
令和５年3月8日  

城西中学校保護者 各位 

上越市立城西中学校  

       校長 五十嵐 守男  

卒業証書授与式の参列者変更について 

 

 浅春の候 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、今週 10 日(金)に行われる卒業証書授与式について、今年度は在校生も参列する予定で準

備を進めてまいりました。 

しかし、今般のインフルエンザ流行を受け、参列者について再検討いたしました。 

本日で１学年の閉鎖措置は終了しますが、次週に実施される２年生の修学旅行、３年生の受検、１

年生の実力テストや「職業人に学ぶ会」等への健康管理を最優先とし、下記のように式のもちかたを

変更いたします。 

 

記 

 

１ 参列者の変更について 

(1)  1,2 年生については各教室から卒業式にリモート参加することとします。急なお願いにもか

かわらず、(株)バーツプロダクション様からご協力いただき、各教室には定点カメラによる映

像ではない、質の高い映像を提供できることになりました。 

(2) 会場に参列するのは、３年生、保護者、来賓、１，２学年担当を除く学校職員とします。 

(3) ご事情により当日の登校ができない場合、この映像をご自宅でご視聴できるよう準備いた

します。ご希望の場合、担当までご連絡ください。 

 

２ 式後の見送りについて 

  予定していた形での見送りはできませんので、当日の天候状況もみながら、安全な見送りの方

法を検討いたします。 

 

３ その他 

会場参列者のマスク着用の基準、式時間の短縮につきましては、2 月 27 日付「卒業証書授与

式におけるマスク着用の基準、式時間の短縮などについて」でお知らせしたとおりです。 

 

 以上です。ご理解、ご協力をお願いいたします。ご相談やご質問などは、担当までお寄せください。 

【担当・照会先】 

上越市立城西中学校  

＜式全般について＞     

教頭 近藤 和久 

＜リモート配信を含む参加の仕方について＞  

各学年部職員 

＜健康相談について＞ 

養護教諭 橋本 孝子 

電話 025-523-7222 


